
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících v regionální železniční osobní dopravě 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-036471 
spisová značka zadavatele: JMKZD0817 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Jihomoravský kraj 
IČO: 70888337 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. doplňuje či mění zadávací dokumentaci na 
žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz k čl. 5.20 Přílohy č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
v regionální železniční osobní dopravě – Technické a provozní standardy IDS JMK pro železnici v tomto 
znění: 

„Ve druhém vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 13.4.2018 v odpovědi č. 14 Objednatel uvedl, že 
důvody, které dopravce uvedl ve svých dotazech pro udělení výjimky z požadavku na centrální zavírání 
dveří dle čl. 5.20 TPSŽ na linku S8, by s vysokou pravděpodobností byly posouzeny jako důvody pro 
udělení výjimky. Dle vyjádření Objednatele v ostatních případech dopravce použití daných vozidel blíže 
neodůvodnil. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace JMKZD0817 Stránka 2 z 2 

V této souvislosti se tedy dopravce obrací na Objednatele s následujícím dotazem. 

V rámci přípravy nabídky se předpokládá zachování současného vozového parku na linkách S3, S41, S6, 
S8 a R56. Jedná se o linky, kde základní dopravní obslužnost zajišťují motorové vozy, lokomotivy 
a přípojné vozy, kde výjimečně část vozů není vybavena požadovaným centrálním zavíráním. Seznam 
linek, kterých by se týkala žádost o výjimku: 

 Linka S41: vozy bez centrálně zavíraných a blokovaných dveří nejsou pravidelně řazeny, pouze 
v rámci občasných provozních omezení dochází k nepravidelnému nasazení; 

 Linka S6: na 2 vlaky v pracovní dny nasazeny vozy 2x Bmx765 (cca 3% spojů); 

 Linka R56: na 1 vlak v pátek a 1 vlak v neděli nasazeny vozy 2x Bmx765 (cca 2%); 

Vozy Bmx765 mají svařovanou ocelovou karoserii, která je uložena na dvou dvounápravových 
podvozcích. Interiér vozu je rozdělen do dvou oddílů pro cestující, nástupní prostor je situován na 
koncích vozu, v obou nástupních prostorech se nachází buňka WC. Dveře vozu se otvírají dovnitř. 

Potřebná modernizace by znamenala významný zásah do technického schválení vozidla, včetně 
povinnosti takto modernizovaný vůz podrobit novému schválení Drážního úřadu. S ohledem na 
omezenou dobu trvání Smlouvy je nutno též zohlednit fakt, že Dodavatel modernizace takového 
rozsahu musí být ze strany dopravce vybrán v zadávacím řízení dle ZZVZ. Oba uvedené procesy jsou 
značně časově náročné a v kontextu plnění Smlouvy můžou být vysoce limitním faktorem pro neplnění 
Smlouvy, který dopravce nemůže ovlivnit. Dopravce má zájem na zachování kvality přepravy cestujících, 
která při použití výše uvedeného stávajícího vozového parku v daném procentu bude zachována. 

Dopravce se obrací na Objednatele s dotazem, zda by výše uvedené skutečnosti byly posouzeny jako 
důvody pro udělení výjimky dle čl. 5.20 TPSŽ druhý odstavec pro linky S41, S6 a R56. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel uvádí, že tazatelem uvedené skutečnosti by s vysokou pravděpodobností byly posouzeny 
jako důvody pro udělení výjimky dle čl. 5.20 TPSŽ druhý odstavec pro linky S41, S6 a R56 v rozsahu 
uvedeném tazatelem. 

V Brně dne 02.05.2018  

____________________________ 
Jihomoravský kraj 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-05-02T08:47:19+0200
	Mgr. Jan Tejkal




